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НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, 

ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕЛЕКТРОННИХ КОМУНІКАЦІЙ, РАДІОЧАСТОТНОГО СПЕКТРА ТА НАДАННЯ ПОСЛУГ ПОШТОВОГО ЗВ’ЯЗКУ

ПОСТАНОВА

__.__.2023                                            м. Київ                                                  № ___

Про затвердження Порядку встановлення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку 

Відповідно до частини другої статті 91 Закону України «Про електронні комунікації»,  підпункту «а» пункту 10 частини четвертої статті 4 Закону України  «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку» (далі – Закон), Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Порядок встановлення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку, що додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії з питань регулювання зв’язку України від 07 червня 2016 року № 295 «Про затвердження Порядку установлення розмірів розрахункових такс за послуги пропуску трафіку до телекомунікаційних мереж операторів телекомунікацій з істотною ринковою перевагою», зареєстроване в Міністерстві юстиції України 05 липня 2016 року за № 922/29052.

3. Департаменту економічного регулювання в установленому законодавством порядку подати цю постанову на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Голова 





Олександр ЖИВОТОВСЬКИЙ

	
	ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку

__ __________ 2023 року № ___


Порядок

встановлення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку 

І. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає встановлення або зміну розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку, розрахованих згідно з цим Порядком.

2. Дія цього Порядку поширюється на всіх постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, що надають голосові послуги міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації.

3. Розміри розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку встановлюються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку.

4. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:

роздільний облік витрат – здійснення постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг розподілу своїх витрат за видами послуг відповідно до накладених рішенням НКЕК регуляторних зобов’язань.
Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про електронні комунікації» (далі - Закон) та інших нормативно-правових актах у сфері електронних комунікацій.

ІІ. Загальні принципи визначення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку

1. НКЕК встановлює або змінює розрахункові такси, передбачені законом, розраховані згідно з встановленим ним порядком, на підставі результатів розрахунку собівартості відповідних послуг згідно з моделлю ефективного оператора.

2. До впровадження моделі ефективного оператора НКЕК встановлює розрахункові такси за послуги термінації трафіка на основі бази собівартості надання цих послуг. 

База собівартості визначається на основі фактичних даних собівартості надання послуг термінації, які отримані за результатами роздільного обліку витрат відповідно до накладених рішенням НКЕК регуляторних зобов’язань (Додаток 1 та 2), поділених на загальну кількість термінованих хвилин (внутрішньомережевих, вхідних від інших національних та міжнародних операторів).

3. При інтеграції ринку електронних комунікацій України до Єдиного цифрового ринку Європейського Союзу, перехід до застосування в Україні єдиних граничних ставок термінації мобільного та фіксованого голосового зв’язку, встановлених для всього Європейського Союзу, буде здійснено відповідно до умов такої інтеграції згідно з законодавством та взятими на себе зобов’язаннями України у рамках Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікованої Законом України від 16.09.2014 № 1678-VII «Про ратифікацію Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони».
ІІІ. Встановлення та зміна розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку
1. Розрахункові такси за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку розраховані згідно з моделлю ефективного оператора встановлюються на наступні чотири роки, окремо на кожний рік.

2. Розрахункові такси за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку розраховані на базі собівартості встановлюються одноразово на наступні три роки.

3. Розрахункові такси за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку встановлюються в копійках з округленням до десятих.

4. У разі перевищення фактичного рівня інфляції з моменту встановлення розрахункових такс 12%, НКЕК може прийняти рішення щодо їх зміни. 

5. Оприлюднення рішення щодо встановлення, зміни та скасування розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного голосового трафіку повинно відбуватися не пізніше ніж за два місяця до набрання чинності відповідним рішенням НКЕК.

Директор Департаменту 

економічного регулювання 




 Андрій БАРАБІН

	
	Додаток 1
до Порядку встановлення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку 

(пункт 2 розділу ІІ)


Дані
постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, що надають послуги мобільного голосового зв’язку,
за _____________
(вказати період)
	Показник
	Одини- ця виміру
	Всього послуги мобільного зв’язку
	У т.ч. на послуги голосового зв’язку

	
	
	
	оригінація
	транзит
	термінація

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Фонд оплати праці: фонд основної та додаткової заробітної плати, надбавки та доплати, витрати за невідпрацьований час, заохочувальні та компенсаційні виплати, відрахування на соціальні заходи, у т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	загальновиробничого персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	адміністративного персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	2. Видатки на відрядження, у т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	загальновиробничого персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	адміністративного персоналу
	тис. грн
	
	
	
	

	3. Матеріальні затрати: витрати на матеріали та запчастини, витрати на паливо та енергозабезпечення, у 
т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого процесу

	тис. грн
	
	
	
	

	Продовження додатка 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	адміністративного процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	4. Витрати на оренду обладнання та технічну підтримку, у т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	адміністративного процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	5. Оплата послуг: оплата послуг аутсорсингу та сторонніх організацій, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, у т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	адміністративного процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	6. Витрати на амортизацію: амортизація основних засобів, нематеріальних та необоротних активів
	тис. грн
	
	
	
	

	виробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	адміністративного процесу
	тис. грн
	
	
	
	

	7. Витрати на збут, 
у т.ч.:
	тис. грн
	
	
	
	

	витрати на утримання центрів обслуговування абонентів та сервіс-центрів та оплату праці відповідних працівників

	тис. грн
	
	
	
	

	витрати, пов’язані з утриманням кінцевих абонентських пристроїв (субсидування придбання кінцевих абонентських пристроїв, утримання бази даних абонентів, розрахунки з кінцевими користувачами)
	тис. грн
	
	
	
	

	Продовження додатка 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	собівартість SIM
	тис. грн
	
	
	
	

	послуги контент-провайдерів
	тис. грн
	
	
	
	

	8. Інші операційні витрати, у т.ч.:


	тис. грн
	
	
	
	

	витрати на взаєморозрахунки з іншими постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг
	тис. грн
	
	
	
	

	9. Операційні витрати, всього, з них:
	тис. грн
	
	
	
	

	операційні витрати, віднесені на голосовий трафік
	тис. грн
	
	
	
	

	10. Обсяг трафіку, у т.ч.
	тис. хв.
	
	
	
	

	внутрішньомережевий
	тис. хв.
	
	
	Х
	

	вхідний трафік з мереж інших постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг (національних та міжнародних)
	тис. хв.
	
	Х
	Х
	

	вихідний трафік на мережі інших постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг (національних та міжнародних)
	тис. хв.
	
	
	Х
	Х

	транзитний (національний та міжнародний)
	тис. хв.
	
	Х
	
	Х

	11. База собівартості послуг термінації трафіка 
	грн./хв.
	Х
	Х
	Х
	


	
	Додаток 2
до Порядку встановлення розмірів розрахункових такс за послуги термінації національного трафіку для мобільного та фіксованого голосового зв’язку

(пункт 2 розділу ІІ)


Дані
постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, що надають послуги фіксованого голосового зв’язку
за _____________
(вказати період)

	Показник
	Одиниця виміру
	Всього послуги фіксованого голосового зв’язку
	Послуги місцевого зв’язку
	Послуги міжміського зв’язку
	Послуги міжнародного зв’язку

	
	
	
	оригінація
	транзит
	термінація
	оригінація
	транзит
	термінація
	оригінація
	транзит
	термінація

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Фонд оплати праці: фонд основної та додаткової заробітної плати, надбавки та доплати, витрати за невідпрацьований час, заохочувальні та компенсаційні виплати, відрахування на соціальні заходи, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	виробничого персоналу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого персоналу


	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	адміністративного персоналу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	2. Видатки на відрядження, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	виробничого персоналу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого персоналу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	адміністративного персоналу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	3. Матеріальні затрати: витрати на матеріали та запчастини, витрати на паливо та енергозабезпечення, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	виробничого процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	адміністративного процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	4. Витрати на оренду обладнання та технічну підтримку, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	виробничого процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	адміністративного процесу
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


	5. Оплата послуг: оплата послуг аутсорсингу та сторонніх організацій, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



Продовження додатка 2

Продовження додатка 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	виробничого процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	адміністративного процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	6. Витрати на амортизацію: амортизація основних засобів, нематеріальних та необоротних активів
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	виробничого процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	загальновиробничого процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	адміністративного процесу
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	7. Витрати на збут, у т.ч.:
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	витрати на утримання центрів обслуговування абонентів, сервіс-центрів та оплату праці відповідних працівників
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	витрати, пов’язані з утриманням кінцевих абонентських пристроїв (субсидування придбання кінцевих абонентських пристроїв, утримання бази даних абонентів, розрахунки з кінцевими користувачами)
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	послуги контент-провайдерів
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	8. Інші операційні витрати, у т.ч.:


	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	витрати на взаєморозрахунки з іншими постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	9. Операційні витрати, всього, з них:
	тис. грн
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	операційні витрати, віднесені на голосовий трафік
	

	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	10. Обсяг трафіку, у т.ч.
	тис. хв.
	

	

	
	

	

	

	

	

	

	


	внутрішньомережевий
	тис. хв.
	

	

	
	Х
	

	

	Х
	

	

	Х

	вхідний трафік з мереж інших постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг (національних та міжнародних)
	тис. хв.
	

	Х
	
	Х
	

	Х
	Х
	

	Х
	Х

	вихідний трафік на мережі інших постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг (національних та міжнародних)
	тис. хв.
	

	

	
	Х
	Х
	

	Х
	Х
	

	Х

	транзитний (національний та міжнародний)
	тис. хв.
	

	Х
	
	

	Х
	

	Х
	

	Х
	


	11. База собівартості послуг термінації  трафіка
	грн./хв
	Х
	Х
	Х
	
	Х
	Х
	
	Х
	Х
	


Продовження дода

